
Правительство Санкт-Петербурга 
Комитет по образованию

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
ЛИЦЕЙ №470

Калининского района Санкт-Петербурга

П Р И К А З

26 декабря 2022г. №388

[Об организации системы внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного законодательства 
(антимонопольного комплаенса]

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об 
основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в соответствии 
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти 
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства». Единого подхода к организации системы внутреннего контроля за 
соблюдением соответствия требованиям антимонопольного законодательства Российской 
Федерации (далее антимонопольный комплаенс) в целях формирования в ГБОУ лицей № 470 
Калининского района Санкт-Петербурга единого подхода к организации системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства;

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать Комиссию по внутреннему контролю за соблюдением соответствия деятельности
ГБОУ лицей № 470 по антимонопольному комплаенсу.

2. Утвердить:
2.1 .Положение об организации системы внутреннего обеспечения антимонопольного 

комплаенса в ГБОУ лицей № 470 согласно приложению №1;
2.2. Положение о Комиссии по внутреннему контролю за соблюдением соответствия 

деятельности ГБОУ лицей № 470 требованиям антимонопольного законодательства 
согласно приложению № 2;

2.3. Состав Комиссии по внутреннему контролю за соблюдением соответствия деятельности 
ГБОУ лицей № 470 требованиям антимонопольного законодательства согласно 
приложению №  3;

3. План мероприятий (дорожная карта) по организации системы внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного 
комплаенса) в ГБОУ лицей № 470 Калининского района Санкт-Петербурга;

4. Системному администратору Будылину М.Б. разместить настоящий приказ на официальном 
сайте ГБОУ лицей № 470 в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

_
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор лицея

Контроль за исполнением наст тяю за собой.

О.Л. Винокурова


	E:\Загрузки\Антимонопольный комплаенс 2022\ГБОУ лицей 470  Комплаенс  доки наши\Для  сайта  Лицея  Комплаенс  вывесить  доки\1. Приказ № 388  от 26.12.2022г..doc

		2023-01-09T10:11:25+0300
	Винокурова Ольга Луиновна




